МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

МИНИСТЕРСТВО

2105. хуП
П Р И К А З

г. Ижевск

Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы
«Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской

Республики «Развитие образования»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное
питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие
образования» и в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря
2017 года № 76-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость:
одного питания для обучающихся 1-11-х классов общеобразовательных

организаций из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных
малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих
совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей в
размере 60 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося;

одного завтрака для обучающихся 1-4-х классов общеобразовательных
организаций муниципальных районов Удмуртской Республики в размере 15 рублей
92 копейки в день на одного обучающегося;

одного кулинарного (кондитерского) изделия для обучающихся 1-4-х
классов общеобразовательных организаций городских округов Удмуртской
Республики в размере 2 рубля 96 копеек в день на одного обучающегося.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Удмуртской Республики, организовать питание
обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования» по
стоимости, установленной в пункте 1 настоящего приказа.

3. Отделу безопасности образовательного процесса управления
дошкольного, общего и дополнительного образования детей (С.В. Саламатова)
довести данный приказ до руководителей Администраций городских округов и
муниципальных районов в Удмуртской Республике, руководителей управлений
образованием городских округов и муниципальных районов в Удмуртской
Республике, руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Удмуртской Республики.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки от
29.12.2017 № 1431 «Об использовании бюджетных средств (субсидий) на питание

обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования».

5. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Болотникова